Janue, laudaverunt predictam quantitatem salis vel estimacionem , 

scilicet libras m et solidos vnr, debitam et dandam Archiepiscopo 

nel ministris eius, pro dricto salis quod dant illi qui de Provincia 

deferunt salem Janue per mare, silicet quartinos tres pro uno

quoque homine in ligno salis veniente, exceptis naucleriis duobus, 

et de grano quartinum unum , sicut in scriptura publica registri 

palacii Archiepiscopatus viderunt contineri. Pronuntiarunt etiam 

dictam laudem sive sententiam Balduini cassam et irritam et nul

lius utilitatis, ne possit de cetero ullo iudicio a persona aliqua al

legari. Quod ideo factum est , quia oblata a sindico predicto la

mentatione tali, Johannes Barrilarius sindicus et minister curie 

Archiepiscopi, nomine Archiepiscopatus sive ipsius Archiepiscopi, 

egit contra Balduinum Marosum et socios eius de Vintimilia, qui 

venerunt in bucio qui nuper venit de Provintia honerato salis, et 

petit ab eis minas salis xxvn pro drictu maris quem consuevit ha

bere de lignis que veniunt de Provintia honerata sale; hoc est 

quartinos tres salis pro unoquoque homine qui venit in ligno illo 

quod nuper venit de Provincia honeratum sale omni iure, et ponit 

in libris m et solidis vm. Venit ante consules dictus Balduinus pro 

se et sociis, contradicens cum sociis lamentationi predicte, et dato 

pignore bandi liteque contestata, facte fuerunt positiones a parte 

utraque et responsiones. Tandem probato legittime ex parte sin- 

dici per documenta publica, que in registro palacii viderunt con

tineri , et per scripturas publicas exhibitas consulibus ex actis pu

blicis huius civitatis, quod Archiepiscopus pro dricto maris habet et 

percipit pro unoquoque homine veniente in ligno salem de Pro

vincia Januam deferente quartinos tres salis, exceptis naucleriis 

duobus. Produxit Balduinus in sui defensionem laudem predictam. 

Super quibus habito sapientum conscilio, ab eis recepimus laudem 

illam multis indiciis et causis irracionabibiter factam nullo iuris

—  306 —

( i )  Cioè Guiffredotto Grassello da Milano, il quale fu podestà di Genova negli anni 1203 e 1204.
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munimine posse tenere. Quorum tale fuit conscilium. In causa que 

vertitur inter Johannem Barrilarium, nornine Archiepiscopi, et Bal- 

duinum Marosium, visis utriusque partis rationibus, conscilio sa

pientis sic dicimus. Laudem ipsius Balduini nullam fore et de iure 

non valere, cum constiterit laudem non esse factam a potestate,